Дело № 5-85-28/2022
УИД: 91MS0085-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата	               	     	                                                 адрес

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
фио фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего в наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее не привлекался к административной ответственности;
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

дата в время по адресу: адрес фио, управляя транспортным средством марки марка автомобиля, государственный регистрационный знак О859ХК23, двигаясь задним ходом, совершил наезд на припаркованный автомобиль RavonR2 государственный регистрационный знак Е210ХМ82, после чего оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, чем нарушил требования п. 2.5 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от дата № 1090 (далее – ПДД РФ).
дата должностным лицом по указанному факту в отношении фио составлен протокол 82 АП № 131654 об административном правонарушении по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ.
фио в судебное заседание не явился, в месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, об отложении дела не просил.
При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Совершение фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ подтверждено следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП №131654 от дата /л.д. 7/;
- определением о возбуждении дела об административном правонарушении 77 ОВ телефон от дата /л.д. 1/;
- объяснением фио от дата /л.д. 2/;
- схемой места совершения административного правонарушения от дата /л.д. 3/;
- приложением к определению о возбуждении дела об административном правонарушении /л.д. 4/;
- рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по адрес /л.д. 6/;
- объяснением фио от дата /л.д. 8/;
- карточкой операций с водительским удостоверением в отношении фио /л.д. 11/;
- результатами поиска сведений в базе данных /л.д. 12/.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ.
Принимая во внимание вышеуказанное, мировой судья находит событие и состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, в действиях фио установленными и квалифицирует их как оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.
В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ обстоятельств, смягчающих административную ответственность фио не имеется.
В соответствии со ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельств, отягчающих ответственность фио не имеется.
В соответствии с положениями ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, данные о личности правонарушителя, отсутствие смягчающих административную ответственность обстоятельств, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств и полагает, что с целью предупреждения новых правонарушений административное наказание должно быть назначено по общим правилам, в соответствии с требованиями ст.ст. 3.1, 3.5 и 4.1 КоАП РФ и находиться в пределах санкции ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 12.27, ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио фио виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год.
Разъяснить фио, что в силу ч. 1.1 ст. 32.7 КоАП РФ в течение трёх рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать водительское удостоверение в соответствующее подразделение Госавтоинспекции, а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок.
Срок лишения фио специального права управления транспортными средствами исчислять с момента вступления настоящего постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья  			    	                                      фио